CDLXXXII.

Anno 1331. — *Littera regis Hainrici recognoscens, quod Aebelinus Holoaus donavit monasterio novocellensi quatuor urnas vini.*

Nos Hainricus, dei gracia Bohemie et Polonie Rex, Karinthie dux, Tirolis et Goricie comes, ad universorum noticiam deducimus per presentes, quod Aebelinus de Brizina, gener Friderici Holoaus in nostra presencia multis audientibus est confessus, quod Monasterio sancte Marie in Novacella et religiosis canonicis ibi-dem quatuor urnas vini, quas in villa prope dictum Monasterium sita, ex declivo Johannis pistoris quondam, habere consuevit, in remedium anime sue liberaliter donavit. Debent tamen et tenentur iidem religiosi canonici in universis oracionibus et aliis piis operibus sui habere memoriam. In cujus rei evidenciam ac testimonium perpetuum predictis canonicis presentes damus literas nostri pendentis Sigilli munimine consignatas. Datum et actum

in *Rodanko* anno M. CCC. Tricesimo primo. (Original. in Archiv. neocellensi.)

CDLXXXIII.

Anno 1332. — *Litera Alberti, episcopi brizinensis pro prebenda Holausin.* —

Nos *Albertus, dei gracia episcopus brizinensis*, tenore presentium recognoscimus, quod licet *religiosi viri*, dominus *Chunradus, prepositus novecellensis, totusque conventus ibidem* ad nostras preces seriosas et devotam instanciam et ob alias causas placabiles eis per nos exhibitas pure tamen et simpliciter absque Symonie vicio fructus unius prebende canonicalis, que sacerdotibus tantum dari consuevit, domine *Chunigundi, dicte Holausin de Brizina*, nomine precarii, quoad vixerit, singulis annis dare promiserint, hanc tamen gratiam singularem et insolitam, que per ipsos nobis est liberaliter concessa, trahi nolumus a quibuscunque successoribus nostris ad consequentiam. Datum *Brizine* anno domini M. CCC. XXXII. (Registrat. vet. tom. I. fol. 92^b.)

CDLXXXIV.

Anno 1332. — *Litera locacionis curiarum in phunt et ze der Linde in Vilanders ad tempus vite Hainrici de Mulsetz.*

Ich *Hainreich von Mulsetz auf Villanders* vergich an disem brief, das die *gaistleichen Herrn, Her Chunrat Brobst* und der *Convent des klosters ze der Neuenstift* habent mir zu mein ain leib und leben allain verlihen ire zwey höfe, der ainre haisset *phunt*, der ander haisset *ze der Linde* und sind paide gelegen *ze Villanders*. — Der sach sint gezeugen: Herr *Hainreich, pharrer ze Prutsch*, herr *Jacob, Pfarrer ze Velturus*, herr *Jacob von Dos ze Villanders*, *Niclaus der Lengensteiner*, *Hainreich der Amman*, *Lienhart, weilent des Stampharts sun*, und ander lewt genug. Das ist geschehen *ze der Neuenstift* nach Christs gepurt drezehen hundert jar darnach in dem zway und dreissigsten jar. Und das das alles stät und unzerbrochen beleib, han ich mein Insigl gehengt an disen brief und han auch gepeten *Randolt von Teys*, das er sein Insigl gehangen hat zu dem meinem. (Registrat. vet. tom. III. fol. 61^b, 62^a.)

CDLXXXV.

Anno 1333. — *Litera resignacionis jurium, que Mathias filius Güntheri videbatur habere in Villicaria nostra in Niderolangen, ad monasterium novecellense.*

Chunt sey getan, das ich *Matheis*, weilent *Maier Günthers*, dem got gnad, *sun von Olangen*, und mein *hausfrawe Reitz* verjehen, das wir nach landes recht sein vervallen von allen pau-recht und von aller ansprach, die wir heten auf der *gaislichen Herren von der Neuenstift Mairhof ze Nider Olangeu*. Und das was vorgeeschriben stet, war sey und stäte beleib, wan wir eigens Iusigl nicht haben, hab wir gepeten den erberen edlen man herrn *Arnold, den Räsner*, und den erberen man *Hainrich*, herrn *Cholen von Flaschperg, Richter*, das sy ire Insigl geheuget haben an disen prief. Des sind gezeug: herr *Philipp, vicari* ze *Olagen*, herr *Gotschalk sein Gesell*, herr *Wolfhart ain ewangelier*, herr *Nielas*, des *Räsners sun*, herr *Dietmar*, der jung von *sand Lanprechtsburg*. Das ist geschchen ze *Olangen*, da von Christes gepurd ergangen waren drezehen hundert jar darnach in dem drei und dreissigstem jare. (Registrat. vet. tom. II. fol. 198^a, 199^b.)

CDLXXXVI.

Anno 1334. — *Litera Hainrici, regis Bohemie, protectionis bonorum monasterii novecellensis.*

Nos Hainricus, dei gracia Bohemie et Polonie rex, Karinthie dux, Tivolis et Goricie comes, notificamus preseucium inspectoribus universis, quod propter pie devocionis affectum nec non ob specialem benevolenciam et favorem, quibus *monasterium novecel-lense ac honorabiles et religiosos viros, dominum Chunradum, venerabilem prepositum*, nec non *conventum canonicorum regularium novecellensium* digne suis meritis prosequimur, *dictum monasterium, prepositum et conventum cum* omni-bus suis libertatibus, juribus, bonis ac possessionibus universis in nostre tuicionis ac specialis protectionis gratiam recepimus et recipimus, literas per pre-sentes mandantes, universis nobilibus, iudicibus, officialibus ac ceteris fidelibus nostris, quibus presentes exhibite fuerint, fir-miter graciae nostre sub obtentu, quatenus nomine nostro *predic-tum monasterium, prepositum ac conventum* cum omnibus juribus

ac bonis suis a quarumlibet personarum insultibus fideliter et efficaciter tueantur et defendant nec ipsis, si nostram indignationem voluerint evitare, aliquas violencias seu injurias vel perturbaciones inferant aut a quoquau inferri permittant, dantes presentes in testimonium super eo. Datum *Tyrol* anno domini M. CCC. XXXIII. (Originale in Archiv. neocellensi.)